
Onderwerp:  indienen van een amendement 
in de zin van artikel 28 van het Reglement 
van Orde voor de gemeenteraad 2019.

 
Datum: 9 juli 2020
Het amendement wordt ingediend door: Dorpspartij, raadslid Coopmans

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:
 
De raad van de gemeente Gemert-Bakel; In vergadering bijeen op 9 juli 2020
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 juni 2020, inzake Vaststellen 
Zienswijze Regionale Energie Strategie (RES), agendapunt nr. 17;

Overwegende dat:
- De zoekgebieden in het voorstel Concept RES niet aansluiten op de opdracht die de 

transitie buitengebied ons geeft binnen Gemert-Bakel;
- De gemeenteraad van Gemert-Bakel de regionale energie ambitie als een opdracht 

aanvaardt die lokaal ingevuld en uitgevoerd gaat worden;
- De zoekgebieden een ruimtelijke en ecologische weerslag hebben op ons 

buitengebied. 
- Draagvlak onder onze inwoners onontbeerlijk is om deze doelen te bereiken;
- Vijftig procent lokaal eigendom een te laag percentage is om deze doelen te behalen.

Besluit:
In de zienswijze, bij het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde 
voorgestelde besluit, aanvullend de volgende gearceerde tekst in te voegen:

hoofdstuk 4 Grootschalige opwek
Gemert-Bakel onderschrijft het regionale bod van 2 TWh.
De zoekgebieden moeten een bijdrage leveren aan de transitie van het buitengebied binnen 
Gemert-Bakel. Deze zoekgebieden worden door de gemeenteraad van Gemert-Bakel 
vastgesteld en moeten een participatietraject doorlopen waarbij er voldoende draagkracht 
van onze inwoners moet zijn.

hoofdstuk 6 Van strategie naar uitvoering
Wij staan volledig achter de ambitie van maximaal lokaal benutten van de opbrengsten. 
Uitgangspunt daarbij moet zijn 100% lokaal eigendom.
Daarnaast willen wij samen met andere gemeenten de kansen en bedreigingen
onderzoeken om als gemeente of subregio financieel te participeren in wind- en
zonneparken.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

VERWORPEN 


